quondam Gregorio è il suo padrino, nonché zio. 

Trascriviamo l’atto di matrimonio del 1685 fra Sentina Repetto di Gio: Agostino del Vaccarile e Francesco Gatto fu Andrea della Parrocchia di 

Temossi, tratto dal libretto “Pubblicazioni Matrimonio” della Parrocchia di S. Gio: Batta di Priosa. Si ringrazia don Emilio Coari per la cortesia. 

«1685 die quarta Julii – Franciscum Gatum quondam Andreæ de Parochiæ Sanctæ Mariæ Temossi, et Sentinam Repetam Jo: Augustini Priosæ ego Stephanus Barberius 

Rector matrimonio coniunxi non comperto canonico impedimento, premissis solitis denonciationibus. Testes Nicolinus Repetus, et Alessandrinus Cella Priosæ____ 

Publicationes predicti matrimonii etiam factæ sunt a Rectore Sanctæ Mariæ Temossi, ut ex scriptis apud me _______». 

Tradotto sui generis: 

«1685 giorno quattro di luglio – Francesco Gatto fu Andrea della Parrocchia di Santa Maria di Temossi, e Sentina Repetto di Gio: Agostino di Priosa io Stefano Barbieri 

rettore unisco in matimonio non accertando canonico impedimento, premesse le solite pubblicazioni. Testimoni Nicolino Repetto, e Alessandrino Cella di Priosa ___ 

Le pubblicazioni del predetto matrimonio furon pure fatte dal Rettore di Santa Maria di Temossi, come in lettere presso di me _____». 
234 Agostino Repetti fu Andrea di Villa Brugnoni, aveva sposato Maria Ferretti di Antonio fu Tomasino dei Brugnoni. Antonio Ferretti fu Tomasino 

padre di Maria sposò nel 1660 in S. Gio: Batta di Priosa Cattarina Ferretti q. Oberto di Levaggi (val di Sturla). Ebbero, probabilmente, Giovanni e 

Maria Ferretti. 

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, f. 13190, estrapolando: « n° 329 Die 3 Junii [1690] in vesperis, domi mei sit. in loco Casagatæ – 

In [nomine Domini Amen] – Matrimonium [cunclusum fuerit] Augustini Repetti Andreæ presentiu et Maria filia Antoni Ferretti presentis Brignoni cum dotibus £ 250 

Monetæ Genua currenti in presenti Jurisditione, et apparatu sex raubarum …. …., de quibus fassus sunt dicti de Repetti recepisse £ 50 et raubibus quattuor, et solvenda 

duos, et fuerint dictes dotes acceptas, et accipiendas in omnibus eius bonis, et dictum Antonius fecit cauta reliquas dotes in omnibus eius bonis promittentes/ sub/ 

rentes/ que omnia/ de quibus/ me Nicolau Repettum Notario. 

Solvendas ad ratione £ 25 in singulo anno ad …… mensis Aprilis in …… et reliquos raubas inter anno. 

Testes Magistri Benedictis q. Alexandri, et Jaoannis Jo Baptista ambo de Repettis noti -».